UBND XÃ HOẰNG LƯU         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   BCĐ TD ĐKXDĐSVH                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:     /KH- BCĐ                                      Hoằng Lưu, ngày      tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chứ                      G

 Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ- CP ngày 07/12/2023 quy định chi tiết về tiêu

chuẩn, trình tự thủ tục hồ sơ công nhận   nh hi u   i  đ nh văn h

Căn cứ Quyết định số 61/2024/QĐ- UBND ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh

Th nh H  , quy định chi tiết về tiêu chuẩn, trình tự thủ tục hồ sơ công nhận   nh hi u

  i  đ nh văn h

Thực hi n chương t  nh công tác năm 2024,   n chỉ đ o  Toàn   n đoàn  ết   y

 ựng đ i sống văn hoá    y  ựng  ế ho ch t  chức   nh   t   nh hi u   i  đ nh văn

hoá  năm 2024 như s u

 I      Đ  H

1. Mụ   í    Biểu    n   t n v n            n  v n  o  n ằm tạo sự  oàn kết,

gắn bó truyền thốn    n nữa giữ      t àn  v ên tron        n    ùn  n  u xây  ựng

      n  ấm no  b n   ẳng, tiến bộ, hạnh phúc; tạo  ộng lự  làm    n    o           n

khác phấn  ấu.

          : Việ  b n  xét       n  v n  ó  p ả    ợc tiến hành chặt chẽ, khách

qu n   ún  quy tr n    ảm bảo tiêu chuẩn   n  k     qu   ó tạo phong trào sâu rộng

trong xây dựn      m    n        n  v n  ó  trên  ị  bàn x

II  NỘI   NG   H I GIAN  IẾN H NH

   Nộ        B n  xét       n  v n  o  t ự    ện t  o t êu   uẩn và tr n  tự s u

2. Danh hiệu “G     n  v n  ó ”

- Chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “G     n  v n  ó ”  T ực hiện theo quy

 ịnh tại Phụ lục I kèm theo Kế Hoạch này.

 - Việc xét tặng danh hiệu “G     n  v n  ó ”

 - Số   ểm tố     làm   n  ứ  ể xét tặng danh hiệu “G     n  v n  o ” là 100

  ểm.

 - Việc xét tặng danh hiệu “G     n  v n  ó ”   ợc áp dụn  n   s u  - Hộ gia

  n  tạ  x   p  ờng, thị trấn thuộc các huyện, thị xã, thành phố thuộc khu vự   ồng

bằng, ven biển: Đạt từ 9    ểm trở lên.

 , T  nh tự

- Hộ       n    n  ký xây  ựn        n  v n  ó  với Ban công tác Mặt trận ở

k u  ân   ;

- Tr ởng Ban công tác Mặt trận thôn chủ trì phối hợp vớ  Tr ởng thôn họp khu

 ân     b n  bầu       n  v n  ó ;

- C n  ứ vào biên bản họp bình xét ở k u  ân     Tr ởng Ban vận  ộn  “Toàn

 ân  oàn kết xây dựn   ời sốn  v n  ó  ở khu  ân   ”  ề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã ra quyết  ịnh công nhận “G     n  v n  ó ”  àn  n m;

- C n  ứ quyết  ịnh công nhận “G     n  v n  ó ”  àn  n m  Tr ởng Ban vận

 ộn  “Toàn  ân  oàn kết xây dựn   ời sốn  v n  ó  ở k u  ân   ”  ề nghị Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã ra quyết  ịnh công nhận và cấp Giấy công nhận “G     n  v n

 ó ”   o           n   ạt       n  v n  o    n m l ên tụ

b, Hồ sơ

- Bản   n  ký xây  ựng danh hiệu “G     n  v n  ó ”  ủa các hộ       n ;

- Biên bản họp bình xét ở k u  ân     kèm t  o   n  s    n ữn        n    ợc

 ề nghị công nhận “G     n  v n  ó ” ( ó trên 50%  số n  ời tham gia dự họp nhất trí

 ề nghị).

- Số bộ hồ s   ần nộp là một (01) bộ, nộp trực tiếp tại Ủy ban nhân dân xã, qua

cán bộ công chứ  VHXH  t  m m u   o   ủ tị   UBND x  r  quyết  ịn    n  n ận

             :Thời gian tổ chức bình xét danh hiệu “G     n  v n  ó ” vào    ệp

n ày  ạ   oàn kết dân tộc ( Kỷ niệm 94 n m n ày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam 18/11/1930- 18/11/2024). Mỗi thôn phấn  ấu  ạt từ 90% trở lên số hộ trong thôn

 ạt       n  v n  ó  (Trong tổng số          V        ủa thôn, thôn bình xét 15%

         VH        ể   ề nghị Chủ tịch UBND xã tặng giấy khen) và   oàn t àn

b n  xét xon  tr ớ  n ày 20/11/2024.

 III      HỨ   H   HIỆN

                  :

- C ủ tr  p ố   ợp vớ      t àn  v ên B n      ạo p on  trào “Toàn  ân  oàn kết

xây  ựn   ờ  sốn  v n  o ” ch   ạo công tác phát thanh tuyên truyền trên hệ thốn   à

truyền t  n  x  về tiêu chuẩn   n    ệu “G     n  v n  ó ”

- T ếp n ận  ồ s   ề n  ị   n  n ận   n    ệu “G     n  v n  ó ”

2.       ổ   ố  V    N    ấ    :

C ủ tr        ạo    ớn    n     B n   n  t   Mặt trận t  n tổ   ứ  b n  xét   n

  ệu “G     n  v n  ó ”

      ở                 ặ    ậ      : Phối hợp vớ  T  n tr ởn   tổ   ứ   ộ

n  ị n ân  ân b n  xét   n    ệu “G     n  v n  o ”

Trên  ây là kế  oạ   b n  xét   n    ệu “G     n  v n  o ” n m  0 4   ề n  ị

t àn  v ên BCĐ      tổ   ứ     n vị  ó l ên qu n tr ển k    t ự    ện  ạt   ất l ợn

  ệu quả và  ún  t ờ     n quy  ịn

  Nơi nhận:                                                                        RƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

  - TTĐU-HĐND ( B/ );                                                                CHỦ TỊCH UBND
  - MTTQ xã (T/h);

  - Ban MT 06 thôn (T/h);

  - L u  vp

                                                                                                  Lê Ngọc Hạnh

		2024-11-05T10:20:56+0700

		2024-11-06T07:37:38+0700

		2024-11-06T07:37:40+0700

		2024-11-06T07:37:41+0700